WE CONNECT THE WORLD AND BEYOND
www.amphenol-airlb.de | info@amphenol-airlb.de
Einpoliger Rund-Steckverbinder
mit Reverse-Bajonett Verriegelung
für hohe Ströme bei niedriger Spannung
Single-pole circular connector
with reverse-bayonet locking
for high current at low voltage
GCE
VG96929
Amphenol-Air LB
Amphenol-Air LB
22 INHALTSVERZEICHNIS - TABLE OF CONTENT
ALLGEMEINE BESCHREIBUNG / GENERAL DESCRIPTION� 3-5
BESTELLSCHLÜSSEL GCE / HOW TO ORDER GCE� 6
BESTELLSCHLÜSSEL VG / HOW TO ORDER VG� 7
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL CHARACTERISTICS� 8-11
GEHÄUSE / SHELLS	 12-18
Flanschsteckdose für Hinterwandmontage - GCE3100E--B-T3 / VG96929B1
Flange-receptacle for rear panel mounting - GCE3100E--B-T3 / VG96929B1� 14
Flanschsteckdose für Hinterwandmontage - GCE3100E--B-T4 / VG96929A1
Flange-receptacle for rear panel mounting - GCE3100E--B-T4 / VG96929A1	 14
Flanschsteckdose für Hinterwandmontage - GCE3100E--B-T5
Flange-receptacle for rear panel mounting - GCE3100E--B-T5	 15
Flanschsteckdose für Hinterwandmontage - GCE3100E--B-T14  / VG96929B2
Flange-receptacle for rear panel mounting - GCE3100E--B-T14 / VG96929B2	 15
Geräte-Flanschsteckdose für Vorderwandmontage - GCE3102E--B-T16 / VG96929A2
Box-flange-receptacle for front panel mounting - GCE3102E--B-T16 / VG96929A2	 16
Gerader Stecker - GCE3106E--B-T3 / VG96929G
Straight plug - GCE3106E--B-T3 / VG96929G	 16
Gerader Stecker, 360° HF Dicht - GCE3106E--B-T14 / VG96929F
Straight plug, 360° RF shielded - GCE3106E--B-T14 / VG96929F	 17
Stecker 90° abgewinkelt, 360° HF Dicht - GCE3108E--B-T14 / VG96929E
Angled Plug 90°, 360° RF shielded - GCE3108E--B-T14 / VG96929E	 17
Schottdurchführung - GCE3109E--B-T4-M1/-M2
Bulkhead Feedthrough- GCE3109E--B-T4-M1/-M2	 18
ZUBEHÖR / ACCESSORIES 	 18-20
Blinddosen / Dummies� 18
Dichtungen / Gaskets 	 19

6
Amphenol-Air LB
6BESTELLSCHLÜSSEL / HOW TO ORDER
AMPHENOL BEZEICHNUNG / DESIGNATION
* auf Anfrage / on request
** nicht für alle Gehäuseformen verfügbar / not available in all shell styles
*** Zum Schutz gegen Berührung im ungesteckten Zustand ist der spannungsführende Teil der Steckverbinder immer mit einem
Zylinderkontakt zu bestücken / As a protection against shock hazard in unmated condition the side of the connector under
voltage shall always be equipped with a cylindric contact
GCE 3100 E 22M95 P- W B- T14 -F8
Baureihe / Series
GCE
Gehäuse Form / Shell style
3100 Flanschsteckdose für Hinterwandmontage  /
Flange-receptacle for rear panel mounting
3102 Geräte-Flanschsteckdose für Vorderwandmontage /
Box-flange-receptacle for front panel mounting
3106 Gerader Stecker / Straight plug
3108 Stecker 90° abgewinkelt / Connector 90° angled
3109 Schottdurchführung / Bulkhead Feedthrough*
Klasse / Class
E Schutzart IPX8 / Environmental sealed IPX8
Gehäusegröße | Kontaktgröße / Shell size | Contact size
16M25 16 | M25 (25 mm²) **
18M50 18 | M50 (50 mm²)
22M95 22 | M95 (95 mm²)
28M150 28 | M150 (150 mm²)
32M240 32 | M240 (240 mm²)
Kontaktart / Contact type
S Buchsenkontakt (Federkontakt) / Socket contact (Spring contact)
P Stiftkontakt (Zylinderkontakt) / Pin contact (Cylinder contact)***
D Zylinderkontakt beidseitig (nur für Gehäuseform 3109 verfügbar) /
Cylinder contact double-sided (only available for shell style 3109)
Winkelstellung / Angular Position
Ohne Angabe / Omit: 180° (Normalstellung / Standard position)
W 120°
Verriegelungssystem / Locking system:
B Reverse-Bajonett / Reverse-Bayonet
Modifikation / Modification
T3 Für Gehäuseform 3100 und 3106: Endgehäuse für Formschrumpfteile, metrischer Crimpkontakt

7
VG BEZEICHNUNG / DESIGNATION
BESTELLSCHLÜSSEL / HOW TO ORDER
** nicht für alle Gehäuseformen verfügbar / not available in all shell styles
*** Zum Schutz gegen Berührung im ungesteckten Zustand ist der spannungsführende Teil der Steckverbinder immer mit einem
Zylinderkontakt zu bestücken / As a protection against shock hazard in unmated condition the side of the connector under voltage
shall always be equipped with a cylindric contact
VG96929 A1 22 Z N J
Norm / Standard
VG96929
Gehäuse Form / Shell style
A1 Flanschsteckdose für Hinterwandmontage, Gewindelöcher im Flansch, metrischer
Crimpkontakt / Wall mount receptacle for rear panel mounting, threaded holes in flange,
metric crimpcontact
A2 Geräte-Flanschsteckdose für Vorderwandmontage, Durchgangslöcher im Flansch,
Gewindebolzen-Kontakt, fest eingebaut mit Außengewinde für Schraubanschluss /
Box-flange-receptacle for Front panel* mounting, through holes in flange, thread bolt
termination contact fixed mounted
B1 Flanschsteckdose für Hinterwandmontage, Gewindelöcher im Flansch, Endgehäuse
für Formschrumpfteile, metrischer Crimpkontakt / Wall mount receptacle for rear panel
mounting,  threaded holes in flange, backshell for heat shrink boot, metric crimpcontact
B2 Flanschsteckdose für Hinterwandmontage, Gewindelöcher im Flansch, Endgehäuse für
Schirmanbindung und Formschrumpfteile, metrischer Crimpkontakt /
Wall mount receptacle for rear panel mounting, threaded holes in flange, backshell for shield
connection and heat shrink boots, metric crimpcontact
E Stecker 90° abgewinkelt, 360° HF-dicht, Endgehäuse für Schirmanbindung und
Formschrumpfteile, metrischer Crimpkontakt / 90° angled plug, 360° RF shielded, backshell
for shield connection and heat shrink boots, metric crimpcontact
F Gerader Stecker, 360° HF-dicht, Endgehäuse für Schirmanbindung und Formschrumpfteile,
metrischer Crimpkontakt / Straight plug, 360° RF shielded, backshell for shield connection
and heat shrink boots, metric crimpcontact
G Gerader Stecker, Endgehäuse für Formschrumpfteile, metrischer Crimpkontakt /
Straight plug, backshell for heat shrink boots metric crimpcontact
Gehäusegröße | Kontaktgröße / Shell size | Contact size
16 16 | M25 (25 mm²**)
18 18 | M50 (50 mm²)
22 22 | M95 (95 mm²)
28 28 | M150 (150 mm²)
32 32 | M240 (240 mm²)
Kontaktart / Contact type
F Buchsenkontakt (Federkontakt) / Socket contact (Spring contact)
Z Stiftkontakt (Zylinderkontakt) / Pin contact (Cylinder contact) ***
Winkelstellung / Angular Position
N 180° (Normalstellung / Standard position)
W 120°
Ausführung / Versions
J Aluminiumlegierung, Oberfläche Zink-Zinn-beschichtet und/oder schwarz anodisiert /
Aluminium alloy with zinc-tin surface coating and/or black anodized
8
Amphenol-Air LB
Gehäusegrößen Anzahl / Number of shell sizes 5
Gehäusegrößen Bezeichnung / Designation of shell sizes 16 / 18 / 22 / 28 / 32
Anzahl Kodiermöglickeiten um Fehlpaarungen zu verhindern/
Numbers of Polarisatons to avoid mismating
2
Bezeichnung der Kodierungen / Designation of Polarisatons
GCE: Standard / W
VG96929: N / W

Gehäusegröße /
Shell size
Bestellbezeichnung /
Order designation
d1
max.
d2
±0,2
l1
max.
l2
±0,3
e
±0,1
16 VG95234B0D16J 27,4 3,2 18,0 32,5 24,6
18 VG95234B0D18J 30,8 3,2 23,5 35,0 27,0
22 VG95234B0D22J 37,4 3,2 23,5 41,0 31,8
28 VG95234B0D28J 46,7 3,7 25,5 50,8 39,7
32 VG95234B0D32J 53,4 4,3 27,0 57,0 44,5
VG95234B0D
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Blinddose
Rückseite offen,
Für Vorderwandmontage.
Dummy Receptacle
Back side open,
For front panel mounting.
Beispiel / example:
GCE3109E18M50D-B-T4-M1-F8
Nicht im
Standard-
Lieferprogramm,
nur auf Anfrage
Not in the standard
delivery program,
only on request
Schottdurchführung
beidseitig Zylinderkontakte
M1 - Gewindelöcher im Flansch
M2 - Durchgangslöcher im Flansch
Bulkhead Feedthrough
double-sided cylinder contacts
M1 - Threaded holes in flange
M2 - With through holes in flange
GEHÄUSEFORMEN / SHELL STYLES
GCE3109E--B-T4-M1/-M2
19
Amphenol-Air LB
Technische Daten /
Technical specifications:
VG96940-6 Version A VG95234-7
Material:
Fluorsilikon gefüllt mit Ag/Al Partikeln
Fluor silicone with Ag/Al conductive filler
Elastomer
Shore Härte gemäß /
Shore hardeness acc. to
65 ± 10 (Shore A)
DIN EN ISO 868
60 + 10 (Shore A)
DIN EN 53505
Farbe / Color hell grün / light green
dunkelgrau / schwarz
dark gray / black
Temperatureinsatzbereich /
Operating temperature range
-55°C
+160°C
 -55°C
+125°C
Abschirmeigenschaften /
Shielding effectiveness:
≥ 80 dB.
û

Gehäusegröße / Shell size
Ausführung / Versions
BESTELLSCHLÜSSEL | HOW TO ORDER
21
Amphenol-Air LB
MONTAGE  / ASSEMBLY
MONTAGE ANSICHT / ASSEMBLY VIEW
Gehäusegröße /
Shell size
mm²
Kabel / Cable
ungeschirmt /
unscreened
Kabel / Cable
geschirmt /
screened
Abisolierlänge /
Wire stripping
lenght
+1,0 / -0,5 mm
Crimpzange /
Crimp tool
Crimpeinsätze /
Crimp inserts
16 25 VG95218T025G001 VG95218T026H001 14
VG95236-
T11A0001
VG95236T11AB004
18 50 VG95218T025G002 VG95218T026H002 15 VG95236T11AB005
22 95 VG95218T025G003 VG95218T026H003 20,5 VG95236T11AB006
28 150 VG95218T025G004 VG95218T026H004 30 VG95236T11AC003
32 240 VG95218T025G005 VG95218T026H005 30 VG95236T11AC004
LEITUNGEN / CABLES | WERKZEUGE / TOOLS
22
Amphenol-Air LB
L1
L2
MONTAGEBOHRUNG / PANEL DRILLING HOLES
Gehäusegröße /
Shell size
d1  d1 d2 d2 d2 E L1 L2
A2 A1, B1, B2 A1 A2 B1, B2 A1, A2, B1, B2 A2 A1, B1, B2
16 - 27,7 - - 4,5 24,6 - 6,5
18 27,4 31,1 4,5 M4 4,5 27,0 3,5 8
22 33,7 37,8 4,5 M4 4,5 31,8 3,5 8
28 43,3 47,1 5,5 M4 5,5 39,7 5 9
32 49,7 53,8 5,5 M4 5,5 44,5 6 9
Gehäusegröße /
Shell size
Endgehäuse /
Backshell
+/- 5% Nm
Klemmanschluss / Adapter
(Rändelmutter / knurled nut)
+/- 5% Nm
Verriegelung /
Coupling
max. Nm
16 10 7 8,5
18 13 8 8
22 13 11 11
28 18 15 17
32 18 17 19
ANZUGSDREHMOMENT / TIGHTENING TORQUE
MONTAGE  / ASSEMBLY
Amphenol-Air LB
G